2008年6月19日

報道関係者各位

イメージキャラクターに「マー君」の愛称でおなじみの

楽天イーグルス 田中将大投手を起用

楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠 雄治、本社：東京都港区）は、2008 年度からの弊社のイメージキャ

ラクターとして「マー君」の愛称でおなじみの、楽天イーグルスの田中将大（たなかまさひろ）投手の起用を

決定いたしましたので、お知らせいたします。

田中将大投手は、「超高校級」投手として、楽天イーグルス入団前から注目を集めておりました。2007年には、

球団新となる11勝をあげて新人王にも輝くなど、野球界の若手選手の中でも活躍目覚しい投手です。

チームを盛り上げながら、自分自身も日々前進を続ける、努力家な一面と、常に「気持ち」を大切にする、フ

レッシュな彼のキャラクターが、弊社の今後のイメージ戦略の根幹となる「初心者にやさしい証券会社」に非

常に合致しており、弊社のブランドイメージ向上と、各種サービスの告知強化が期待できるため、新イメージ

キャラクターとして起用することにいたしました。

2008年6月からは、お客様と弊社をつなぐ新しい顔として、「MONEY TV」を始め、新聞・雑誌などに登場し、様々

なプロモーションを盛り上げ、弊社お客様のより身近な存在として認識していただく、ナビゲーター役として

の活動を展開してまいります。

「フレッシュさ」や「常に前進」する熱意を持ち合わせた新イメージキャラクター、田中将大投手の今後の活

躍ぶりにご注目ください。

■ 田中将大投手のプロフィール

生年月日：1988年11月1日

出身地：兵庫県

身長：186cm

体重：90kg

球歴：昆陽里タイガース（小1～小6）-宝塚ボーイズ（中1～中3）

-駒大苫小牧高校-楽天

愛称・ニックネーム：マー君

本件に関する連絡先：

楽天証券株式会社 経営企画部 中原 香緒里

TEL：03-6406-2541  FAX：03-6406-2705

 MAIL：pr@rakuten-sec.co.jp  URL：http://www.rakuten-sec.co.jp/

商号等：楽天証券株式会社

金融商品取引業者：関東財務局長（金商）第195号

加入協会：日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会